
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00600799- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud de docentes de asignaturas electivas no permanentes a dictarse en el segundo semestre del ciclo 2024,
para incorporar colaboradores/as alumnos/as y egresados/as a los respectivos equipos docentes, y

CONSIDERANDO:

Que cada docente interesado/a presentó la solicitud correspondiente en tiempo y forma.

Que la Secretaría Académica verificó que los planes de formación cumplieran con los requisitos reglamentarios.

Que los criterios de selección de postulantes están previstos en el Artículo 10º de la reglamentación vigente de
materias y seminarios electivos no permanentes (Inc. 1.3 para el caso de Colaboraciones de Alumnos/as e Inc. 1.4
para el caso de Colaboraciones de Egresados/as).

Que la RHCD 21/19 delegó en el Decanato la autorización de los llamados a colaboradores alumnos/as y
egresados/as para asignaturas electivas no permanentes que se efectúen en el marco de la reglamentación vigente
y asimismo dispuso exceptuar a egresados postulantes a colaboraciones de los requisitos solicitados en el Art. 10°
inc 1.4 de la OHCD 01/08.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la convocatoria a colaboradores/as alumnos/as y egresados/as de las asignaturas
electivas no permanentes que lo han solicitado, de acuerdo al siguiente detalle:

Asignatura electiva Docente a
cargo

Colaboradores/as
alumnos/as que

solicita

Colaboradores/as
egresados/as
que solicita

Taller De Problemáticas
Actuales /Seminario Electivo No
Permanente (Ciclo superior):
Feminismo y Salud Mental

Betiana
Cabrera
Fasolis

10 15



Taller De Problemáticas
Actuales / Seminario Electivo
No Permanente (Ciclo superior)
Toxicomanías y 
despatologización. Tratamiento
institucional desde el
psicoanálisis de la orientación
lacaniana

Valeria
Vinocur

2 /

Taller De Problemáticas
Actuales /Seminario Electivo No
Permanente (Ciclo superior) La
problemática del cuerpo frente
a la revolución tecnológica.
Bioarte y psicoanálisis

Virginia Cura 3 2

Taller De Problemáticas
Actuales /Seminario Electivo No
Permanente (Ciclo superior)
Subjetividades, memoria e
historia en torno al genocidio
armenio, Shoá (Holocausto) y
Terrorismo de  Estado

Patricia
Altamirano

4 3

ARTÍCULO 2º: Disponer que la inscripción de aspirantes se realice del 08 al 09 de agosto de 2024 por la Mesa de
Entradas de la Facultad de Psicología, a través de los siguientes enlaces:

Colaboradores/as alumnos/as:

Link: http://encuestas3.unc.edu.ar/index.php?r=survey/index&sid=986915<=es

Se debe completar el formulario y adjuntar la siguiente documentación:

• Currículum nominal (sin certificaciones)

• Carta de fundamentación en donde se especifiquen los motivos de la inscripción

• Historia Académica (se obtiene desde el Sistema Guaraní)

Colaboradores/as egresados/as:

Link: http://encuestas3.unc.edu.ar/index.php?r=survey/index&sid=284745<=es

Se debe completar el formulario y adjuntar la siguiente documentación:

•  Currículum nominal (sin certificaciones)

•  Carta de fundamentación en donde se especifiquen los motivos de la inscripción

•  Foto o copia digital del Título

ARTÍCULO 3°: Disponer que las entrevistas se realizarán con fecha posterior al 12 de agosto de 2024 y serán
comunicadas por correo electrónico a cada postulante que haya presentado la documentación completa. No asistir a
la entrevista, implica la baja en la inscripción.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1206-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 9 de Agosto de 2024
		2024-08-09T10:25:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T13:22:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T13:22:54-0300
	GDE UNC




